
 »آرمان ملی« سفرهای استانی 
دولت را بررسی می کند

راه میان بُر توسعه یا پوپولیسم؟
 مهدی آیتی:  سفرهای استانی پزشکیان 

چالشی خواهد بود
 آرمان ملی- سیاوش پورعلی: همواره مرز بین 
که رفتارهای شان  مسئولان خدمتگذار و مسئولانی 
است.  باریک  بسیار  می شود  پوپولیست  به  آغشته 
57 باز  ع مدیران خدمتگزار به اوایل انقلاب  موضو
جنگ  از  بعد  سال های  در  می شود  گفته  می گردد. 
ع به کار دولت سازندگی جَو مردمی  8 ساله و با شرو
بودن همه دولت را گرفته بود که آیت ا... رفسنجانی 
در راس آنها حضور داشت. در آن روزها مسئولان را با 
پسوند پوپولیستی نمی شناختند تا اینکه در سال 84 
ح کردن  محمود احمدی نژاد با شعارهای جذاب و مطر
آزادی های اجتماعی در مورد پوشش جوانان، وارد 
پاستور شد. روند تبلیغات در هشت سال دولت های 
نهم و دهم به حدی بود که هنوز اثراتش باقی مانده 
است. یکی از بهانه هایی که رئیس جمهور وقت برای 
تبلیغات استفاده می کرد، سفرهای استانی بود. در آن 
روزها رسانه ها و روزنامه ها منتقد این سفرهای جنجالی 
و البته مصوبات غیرقابل اجرای احمدی نژاد بودند. با 
روی کارآمدن دولت حسن روحانی تغییر عمده ای در 
این سفرها پدید آمد و در دولت مرحوم ابراهیم رییسی، 
کم وبیش سفرها برقرار می شد که دولت سیزدهم به 
که سفرهای  پایانی محتوم رسید. به نظر می رسید 
استانی به شکل گذشته دیگر ممکن نیست. حالا و با 
روی کار آمدن مسعود پزشکیان این بیم وجود دارد 
که مبادا شیوه های گذشته دوباره وارد کار شود. طبق 
برنامه های اعلام شده پزشکیان اولین سفر استانی 
خود را با رفتن به استان محروم سیستان  و بلوچستان 
کرده است. مجید فراهانی ظهر چهارشنبه در  آغاز 
جمهور  رئیس  استانی  سفر  اولین  هماهنگی  جلسه 
به سیستان و بلوچستان در جمع خبرنگاران اظهار 
ح های تسهیلاتی و سرمایه گذاری سیستان  کرد: در طر
ریال  میلیارد  هزار   ۲۰۰ مبلغ  بانک ها  بلوچستان  و 
در  نیز  خصوصی  بخش  و  داد  خواهند  اختصاص 
مجموع 7۰۰ هزار میلیارد ریال تا پایان سال ۱4۰4 در این 
استان سرمایه گذاری خواهد کرد. معاون هماهنگی 
کرد: سفر به  و پیگیری نهاد ریاست جمهوری بیان 
سیستان و بلوچستان به گونه ای تنظیم شده است تا 
کید رئیس جمهور  مسائل به فراموشی سپرده نشود و تا
بر این است که در جریان سفر استانی قولی ندهیم که 
توان اجرای آن را نداشته باشیم و همه عددها باید 
به تأیید برنامه و بودجه برسد تا بتوان از دستگاه ها 
حسابرسی کرد. نکته ای که فراهانی اشاره کرده، یادآور 
ح ها و پروژه های متعدد در دولت های نهم  تصویب طر
و دهم است که بدون کارشناسی صورت می گرفت و بجز 

ایجاد انتظار برای مردم استان دستاوردی نداشت.
 پزشکیان و زد و خورد سیاسی 

 مهدی آیتی، نماینده سابق مجلس در پاسخ به 
اینکه آیا می توانیم امیدوار باشیم رئیس جمهور در 
مسیر پوپولیستی، فعالیت ها و سفرهای استانی خود 
ادامه ندهد، به  خبرنگار »آرمان ملی« می گوید:   را 
»پزشکیان نه علاقه ای دارد که کارهای احمدی نژاد را 
انجام دهد و نه می خواهد کارهای روحانی را تکرار کند. 
او فردی است که به خوبی قرآن و نهج البلاغه را می داند 
و با خواندن آیه ها و روایت ها می تواند مردم را دور خود 
کند و آنها را تحت تاثیر قرار دهد. او همچنین  جمع 
صحبت  محکم  و  بدهد  وعده  قاطعیت  با  می تواند 
کند ولی باتوجه به سابقه وزارتی و حضور در مجلس، 
باید بگوییم که او هرگز به دنبال ریسک نخواهند رفت 
کره و سهم دادن موضوعات را به   و سعی دارد با مذا
وز از  که بیش از ۱۰۰ ر سرانجام برساند. تا این لحظه 
شروع به کارش می گذرد هیچ یک از وعده های او محقق 
گر این وضعیت ادامه داشته باشد،  نشده است و ا
اطمینان یافتن به برنامه های او سخت تر خواهد شد«. 
این نماینده سابق مجلس در همین مورد و با اشاره 
به آینده دولت ادامه می دهد: » آقای پزشکیان حالا 
متوجه شده که چه جای پرریسکی است و در ادامه 
که به سمت محافظه کاری  این احتمال وجود دارد 
میل کند. در مورد سفرهای استانی او شرایطی خاص 
را پیشِ رو دارد، زیرا بسیاری از هوادارانش در جریان 
انتخاب استانداران و مدیران ارشد، روابط خوبی با 
دولت ندارند. همین روند باعث خواهد شد تا دولت 
رفته رفته به سمت اصولگراها گرایش کامل پیدا کند«. 

 شرط پزشکیان 
گفت وگوی تلویزیونی   مسعود پزشکیان در اولین 
خود در روز ۱۰ شهریور درباره سفرهای استانی گفت: 
»سفرهای استانی را حتما آغاز خواهیم کرد، ولی دو 
مساله وجود دارد. ما بودجه را به مجلس می بریم و 
گر به استان بروم  مجلس آن را تصویب می کند. من ا
گر پول نباشد نتیجه چه می شود؟  و وعده دهم ولی ا
پول هست که وعده می دهم یا نیست؟ نتیجه همین 
پروژه هایی است که کلنگ خورده و نیمه تمام است. 
بالای ۱ میلیون میلیارد سرمایه در پروژه های نیمه تمام 
وجود دارد و هیمن مقدار لازم دارد تا تمام شود. شکی 
نیست که باید بین مردم برویم ولی وعده ای نمی دهم 

که نتوانم عمل کنم«.
 سفر به زاهدان

مجید فراهانی، رئیس ستاد سفرهای رئیس جمهور 
و  ملی  دستگاه  هفت  با  مصوبه   ۳۳ « داشت:  بیان 
رئیس  سفر  در  همت   4 /5 مبلغ  به  اعتباری  تامین 
دولت چهاردهم به استان سیستان و بلوچستان برای 
تکمیل برخی پروژه های مختلف این استان اجرایی 
سرمایه گذاری  و  تی  تسهیلا ح های  طر در  می شود. 
سیستان و بلوچستان بانک ها مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد 
ریال اختصاص خواهند داد و بخش خصوصی نیز در 
مجموع 7۰۰ هزار میلیارد ریال تا پایان سال ۱4۰4 در این 

استان سرمایه گذاری خواهد کرد«.

 آرمان ملی- حمید شجاعی: انتظار می رفت که دلواپسان 
و تندروها به این راحتی ها با دولت پزشکیان و دولتمردانش 
کنار نیایند و هر از چندی با تراشیدن یک اشکال و ایجاد یک 
بحران دولت را در راه پیگیری و رسیدگی به امورات جاری کشور 
کام بگذارند؛ اما کمتر کسی  و اهداف از پیش تعیین شده نا
فکرش را می کرد که بخواهند بدین سرعت دست به کار شوند 
خ دولت بگذارند. آنچه مسلم است یک  و مدام چوب لای چر
جریان مشخص تند و دلواپس که عقبه فکری و عملکردی هم  
گاندا، تخریب و  دارد درصدد است تا با اقدامات ایذایی، پروپا
هجمه علیه دولت و دولتمردان اجازه عملکردها و اقدامات 
مثبت و موثر در جهت عمل به وعده ها و شعارها به دولت 
ندهد. کافی است که نگاهی به اقدامات و عملکرد این جریان 
تندرو از ابتدای پیروزی مسعود پزشکیان تا تشکیل دولت و 
پس از آن بیندازیم تا مشخص شود این جریان در همین مدت 
کوتاه چند ماهه، چه میزان در جهت تخریب و سیاه نمایی علیه 
دولت و هجمه بر ضد دولتمردان عمل کرده است. در چنین 
شرایطی بود که بسیاری از صاحب نظران از تصمیم مسعود 
پزشکیان برای وفاق با این گروه در حیرت و تعجب فرورفته 
بودند. واقعیت امر بر آن است که دلواپسان و تندروها فکرش را 
هم نمی کردند که دولت سیزدهم ناتمام بماند و در میانه های 
راه دوباره برای تشکیل دولت دیگری در تکاپو باشند. هر چند 
که در این راستا نیز از تمامی امکانات برای رسیدن مجدد 
به پاستور استفاده کردند؛ اما این بار نقش مردم باعث شد 
تا برخلاف آنها که دسته جمعی داعیه دار حضور در پاستور 
بودند مسعود پزشکیان رئیس جمهور شود. لذا کاملا طبیعی 
است که بخواهند از روز اول اجازه کار و فعالیت به پزشکیان و 
دولتمردانش ندهند. یک روز به کابینه رئیس جمهور می تازند، 
روز دیگر شعارهای و وعده های رئیس جمهور را به باد نقد 
می گیرند و از پی آن خواستار تغییرات در انتصابات می شوند 
و رئیس جمهور را تهدید به شکایت و زندان می کنند. لذا 
رئیس جمهور محترم باید بداند این منطق دلواپسان است 
که هر چیزی را که موافق منویات و نظرات شان نباشد تخریب 
کرده یا در صدد حذف برمی آیند. حال این رویکرد با وفاق ملی 
پزشکیان بخواند یا نخواند برای آنها مهم نیست و فقط اهداف 
خود را پی می گیرند و هیچ اهمیتی به پزشکیان و دولتش هم 
نمی دهند. لذا به نظر می رسد که دولت باید موضع محکمی 
در قبال این جریان حداقلی و پُرمدعا اتخاذ کند تا آنها نتوانند 
اینگونه دولت را تحت فشار گذاشته و اهداف خود را پیش ببرد.

 از تخریب تا پیامک! 
 به نظر می رسد که خط تخریب تندروها و دلواپسان پایانی 
ندارد و برای رسیدن به اهداف خود از هر وسیله ای حتی 
توسل به اقدامات غیراخلاقی هم رویگردان نیستند. چنانکه 
کید رهبری بر همکاری با دولت اما ترسی ندارند که  با وجود تا
دولت را هم خیانتکار بخوانند. پس از اقدامات اخیری که در 
تخریب چهره محمدجواد ظریف صورت گرفته و تلاش های 
دلواپسان برای کنارزدن وی از دولت حال با فشار رسانه ای یا 
قانون مجلس؛  اخیرا تندروها اقدامات تخریبی خود را با یک 
بی اخلاقی کامل کرده اند. چنانکه پیامک هایی ضددولت و 
ظریف برای نمایندگان ارسال شده و طی آن معاون راهبردی 
رئیس جمهور را جاسوس و خائن و رئیس جمهور را خیانتکار 

کنش برخی نمایندگان مجلس  خوانده اند. اقداماتی که با وا
که حتی بعضا با ظریف مخالف هستند نیز همراه شد. چه 
اینکه مجتبی زارعی، نماینده تهران در جلسه علنی مجلس 
در تذکری گفت: »سخنی با ستاد مرکزی پیامک سازان علیه 
نمایندگان مجلس، رئیس مجلس و نیروهای مسلح دارم؛ 
ک  می گویند نیروهای مسلح هرچه زودتر اسرائیل را با خا
یکسان کند، ظریف جاسوس است و مجلس و رئیس مجلس 
در حال خیانت اند و باید هرچه زودتر رئیس جمهور را به قوه 
قضائیه معرفی کنند. در جواب به این پیامک سازان می گوییم، 
نیروهای مسلح نه تابع پیامک شما بلکه تابع فرمانده کل 
قوای حکیم هستند و بنا دارند نه تعلل کنند نه شتاب زدگی 
و ضمنا قصد دارند دشمن را در اصلاح خطای محاسباتی اش 
هم شیرفهم کنند. اطلاق جاسوسی و خیانت به دولتمردان 
اسبق با پیامک ممکن نیست بلکه در صلاحیت دستگاه های 
رسمی امنیتی و اطلاعاتی در جمهوری اسلامی است« در ادامه 
نیز علی نیکزاد،  نایب رئیس مجلس که ریاست جلسه را برعهده 
کید کرد: »ما نه رئیس مجلس، نه رئیس جمهور  داشت، تا
و نه مسئولان دیگر کشور را خیانتکار نمی دانیم«. اتفاقا در 
اینجا دیگر مساله شخص محمدجواد ظریف و کنارزدن او از 
ح  ح نیست بلکه یک رویه و بدعت مطر دولت پزشکیان مطر
است که با اسم ظریف در حال ابجاد آن هستند. رویه فشار 
گاندا برای عقب نشینی دولت و در  بر دولت و شانتاژ و پروپا
گر پزشکیان بخواهد  نتیجه پذیرفتن خواسته تندروها که ا
در همین گام نخست در مقابل تندروها کوتاه بیاید و به اسم 
وفاق ملی اجازه هر کاری به آنها بدهد باید منتظر بود که در 
اقدامات بعدی مثل رفع فیلترینگ؛ FATF، قانون حجاب، 
توافق با غرب و... نیز تندروها با همین رویه پزشکیان را 
کنند. چنانکه روزگذشته تندروهای  وادار به عقب نشینی 
بهارستان نشین نیز مصرانه خواستار قرائت گزارش کمیسیون 
امنیت ملی از استنکاف رئیس جمهور از اجرای قانون مشاغل 
حساس بودند که قالیباف در جایگاه رئیس مجلس از اختیار 

خود و هیات رئیسه برای اعلام ترتیب برنامه هفتگی مجلس 
اظهارکرد: به نظر می رسد که دولت و عقلای مجلس باید به 
نحوی عمل کنند که تندروها نتوانند زمام امور را به دست 

بگیرند و آنها را به حاشیه برانند.
 قانون مجلس 

 معاون حقوقی رئیس جمهور با انتقاد از تصویب قانون 
ممنوعیت به کارگیری افراد ۲ تابعیتی در مشاغل خاص بیان 
داشت: این قانون در سال ۱4۰۱ تصویب و از سوی شهید 
آیت ا... رئیسی رئیس جمهور وقت ابلاغ شد، ما نیز همان 
موقع در هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
دنبال اصلاح آن بودیم. مجید انصاری با ذکر این نکته که این 
قانون فرصت هایی را از ملت سلب می کند، گفت: موضوع 
استفاده از افراد دوتابعیتی در مشاغل، از دید من می تواند 
هم فرصت و هم تهدید باشد. وی یادآور شد: بر اساس این 
قانون، شرط به کارگیری افراد در مناصب حساس، این است 
که تابعیت کشور دیگر را نداشته باشند. انصاری ادامه داد: 
که به طور مطلق شامل همسر و فرزندان افراد  این شرط 
نیز می شود، مردم و کشور را از نخبگان علمی و پژوهشگران 
برجسته محروم کرده است. معاون رئیس جمهور با یادآوری 
اینکه رهبر معظم انقلاب، موضوع اصلاح این قانون را با 
حساسیت به رئیس مجلس شورای اسارجاع فرمودند، اظهار 
کرد: رهبر معظم انقلاب شخصا به دکتر پزشکیان فرمودند 
با اصلاح قانون تابعیت قهری موافق هستم، نظر من را در 
مجلس شورای اسلامی اعلام کنید تا این قانون مانع استفاده 
از نیروها در مشاغل مختلف نشود. انصاری همچنین در ادامه 
افزود: شورای انقلاب فرهنگی نیز به صورت هم زمان، در حال 
پیگیری اصلاح این قانون است. معاون رئیس جمهوری بیان 
داشت: خواستار تصویب اصلاحیه قانون تابعیت قهری به قید 
۳ فوریت در مجلس شورای اسلامی بودیم، اما مجلس این 
فوریت را با این القا که این لایحه را برای دکتر ظریف آوردند، 

تصویب نکرد.
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گــــزارش

ذره بین

بررسی »آرمان ملی« از تلاش دلواپسان برای قدرت نمایی علیه دولت

قای رئیس جمهور در مقابل تندروها بایستید آ
     مجید انصاری: رهبری فرمودند با اصلاح قانون مشاغل حساس موافق هستم

  آرمان ملی- مطهره شفیعی: یک فعال رسانه ای 
ادعایی را به نقل از مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری 
ح کرد. سیدجمال  کشورمان درباره سعید جلیلی مطر
پزشکیان،  مسعود  که  کرد  نقل  توئیتی  در  هادیان 
رئیس جمهوری کشورمان در دیدار با سعید جلیلی 
به او پیشنهاد کرده تا مسئولیتی مثل استانداری را 
بپذیرد. آنگونه که »عصرایران« منتشر کرده، سیدجمال 
هادیان در توئیتی نوشت: »امروز مهمان رئیس جمهور 
گفتند:  پزشکیان بودیم. در فرازی نقل به مضمون 
»اخیرا سعید جلیلی را در جلسه ای دیدم. دوباره 
ادعا کرد برنامه دارد! به او گفتم شما که ادعا داری بیا 
گر از  مسئولیتی مثلا استانداری یک استان را بپذیر ا
عهده اش برآمدی و موفق شدی دور بعد خودم به 

نفعت کنار می روم.«
 پیش بینی مهاجرانی

 عطاءا... مهاجرانی وزیر اسبق ارشاد درباره آینده 
روابط جلیلی و پزشکیان نوشته بود؛ ملاقات سعید 
جلیلی با پزشکیان در دفتر کار رئیس جمهور منتخب 
اقدامی شایسته بود. پیام روشنی به هواداران ایشان 
کنون فرصت رفاقت و همراهی است. اما چند  بود که ا
ساعت بعد، سخنان جلیلی بین اعضای ستادش، که 
»دولت سایه« همچنان با قدرت بیشتر فعال خواهد 
بود، این پیام را القا می کرد که سعید جلیلی برای چهار 
سال دیگر نامزد ریاست جمهوری است. آقای سعید 
جلیلی نیز با نزدیک به ۱4 میلیون رای بسیار با اهمیت 
می تواند از سایه به آفتاب بیاید و حزبی با همفکران خود 
تشکیل دهد یا اینکه مدیریت اجرایی تعریف شده ای 
را رئیس جمهور پزشکیان به او پیشنهاد کند تا برای 
نخستین بار با تجربه مدیریت اجرایی مشخص روبه رو 
شود. حتما از ایده های خیال انگیز فاصله خواهد گرفت 
و به روایت کوچه می فهمد که »یک من ماست چقدر 

کره دارد!«
 قول همکاری در تیرماه 

ح شد که ۱7 تیر رسانه ها   این موضوع در حالی مطر
مسعود  دفتر  در  حضور  با  جلیلی  سعید  نوشتند: 
پزشکیان با رئیس جمهور منتخب دیدار و گفت وگو کرد. 

در این دیدار صمیمی جلیلی با تبریک مجدد انتخاب 
پزشکیان، دیدگاه های خود پیرامون مهم ترین مسائل 
کشور و راهکارهای رفع آنها را تبیین کرد. رئیس جمهور 
منتخب نیز در این دیدار اظهار داشت: داشتن برنامه 
تنها شرط موفقیت در امور نیست، بلکه به کارگرفتن 
افراد متخصص، اهل دانش و معتقد به کار و فعالیت 
ضامن اجرای برنامه هاست. پزشکیان در پایان برای 
دریافت دیدگاه ها و پیشنهادات جلیلی اعلام آمادگی 

کرد.
 جلیلی فراموش کرد؟

 بی تردید سعید جلیلی و جبهه پایداری بزرگ ترین 
بازندگان انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم هستند؛ 
آنان که تصور درستی از رای مردم نداشتند، با اعتماد 
به نفس از حضور در پاستور و اجرای برنامه هایشان 
می گفتند به ویژه سعید جلیلی که سال ها رئیس جمهور 
قامت  در  را  خودش  بار  این  بود،  سایه  در  دولت 
رئیس جمهور همه ایرانیان به تصویر می کشید و برای 
پزشکیان در مناظره ها خط و نشان می کشید. به عنوان 
نمونه در یکی از مناظره خطاب به پزشکیان گفت: »دور 
و بر شما غیر از وزرای آقای روحانی هستند؟ آقای ظریف 
وزیر روحانی نبود؟ شما می گویید تهمت؟ آقای ظریف 
با آن عملکرد غلط و بی نتیجه در ستاد شما هست یا 
نیست؟ شما حتی به خاطر آن قراردادی که آقای ظریف 
نوشت،  نمی توانستید شکایت هم بکنید از آمریکا که از 
برجام خارج شده است! آقای پزشکیان! شما می گویید 
تهمت؟ همین کسی که در ستاد شماست امروز گفته 
اینها به مردم ۳۰۰ هزار تومان پول داده اند به مردم تا رای 
بدهند؟ این اهانت به مردم و تهمت به ما نیست؟ شما 

نمی دانید حتی اطرافیان تان در ستاد چه می گویند!«
 سعید جلیلی برنامه داشت؟

غ از این تخریب ها، سعید جلیلی بارها بر داشتن   فار
کید می کرد به عنوان  برنامه مشخص برای اداره کشور تا
ح سبدکالایی خانوار  نمونه مدعی بود: »ما یک طر
مطرح کردیم؛ وقتی عده ای گرسنه سر بالین می گذارند 
شما نمی توانید بخوابید. شما مسئولید. ما ۱۳ قلم 
کالای غذایی که ۲5۰۰ کالری تامین می کند و نیاز روزمره 

ح تهیه کردیم که حداقل  هر انسان است را در یک طر
اطمینان خاطر حاصل شود که ۱۳ قلم کالا به مردم 
می رسد و ۲5۰۰ کالری تامین می شود.« وی گفت: »طرح 
ح کردیم؛ یارانه فقط نباید برای نان  سفر خانوار را مطر
باشد؛ خانواده کرامت دارد؛ همانقدر که به نان نیاز 
دارد به تفریح و سفر هم نیاز دارد. یکی از چیزهای 
ح  تبعیض اجتماعی این است.« جلیلی بیان کرد: »طر
یارانه کالای فرهنگی هم داریم. باید برویم به سمت 
اینکه ضریب جینی ما در بهترین حالت خودش باشد. 
متاسفانه در آن هشت سال، رسید به بدترین حالت. در 
حالی که وقتی یارانه در دولت قبلش شروع شد، وضعیت 
خوبی داشتیم.« یا در مناظره ای مدعی شد: »آن 
خانواده ای که ۳ خودرو دارد، ۱۲ برابر خانواده ای که 
خودرو ندارد، یارانه دریافت می کند و بنزین ۱5۰۰ و ۳۰۰۰ 
هزار تومانی می گیرد. این خانواده ۱۲ برابر از خانواده ای 
که خودرو ندارد با اینکه مرفه تر است اما یارانه دریافت 
می کند... این نشان می دهد که مناسباتی که وجود دارد 
تصحیح جدی نیاز دارد... ما چند طرح جدی داریم یک 
همین طرحی است که مطرح شد و طرح و آنکه داشتیم 
که انرژی چگونه به بهترین شکل توزیع شود و مردم همه 
یارانه ای که می خواهند داشته باشند عادلانه باشد.« 
کید داشت که یک طرح برای سبد غذایی داریم که  یا تا
۱۳ قلم کالای غذایی را در اختیار مردم قرار می دهد و... 

 پایان جلیلی و یارانش
دوره  که  کنند  باور  باید  یارانش  و  جلیلی  سعید   
مدیریت تفکر آنها گذشته و جامعه حاضر نیست خطر 
جنگ و فقر را پذیرا باشد. جبهه پایداری هم به تدریج رو 
به پایان است چرا که اصولگرایان سفره خود را از آنها جدا 
کرده اند. جبهه پایداری هنوز به این باور و تفکر نرسیده 
است که برای باقی خود باید با تصمیم عبور از ادبیاتش، 
تصویر روشن تری از خود ارائه دهد یا از ارائه این تصویر 
کثریت جامعه این تصویر را  که می داند ا هراس دارد، چرا
پس می زند یا از اساس باوری به لزوم تشریح مانیفست 
خود برای مردم ندارد. به هر حال تنها شانس بقای 
جلیلی و یاران پایداری اش همراهی با مردم و تحقق 

خواست آنهاست.

 پیشنهاد مشروط پزشکیان به جلیلی

استاندارشو؛دوربعدمنکنارمیروم

عراقچی: ایران پاسخ اقدامات 
 غیرسازنده  در شورای حکام 

را خواهد داد
ادامه از صفحه2/ به رغم اینکه گروسی 
ابراز امیدواری کرده بود که روند پرونده 
هسته ای ایران به خوبی پیش رود ظاهراً 
او در تهران به گونه دیگری سخن گفته و در 
آژانس گزارش دیگری داده است و نتوانسته 
که ایران فصل  کند  اروپایی ها را مجاب 
جدیدی از همکاری خود با آژانس را آغاز 
کرده است. آژانس درگزارشی در مورد ایران 
اعلام کرد: »در جریان سفر رافائل گروسی، 
امکان عدم گسترش بیشتر ذخایر اورانیوم 
غنی شده ۶۰ درصد مورد بحث قرار گرفته 
است. این در حالی است که ذخایر اورانیوم 
غنی شده ایران از حد مجاز در توافق ۲۰۱5 
فراتر رفته است. آژانس در تاریخ ۱۶ نوامبر 
تأیید کرد که ایران اقدامات مقدماتی را 
برای متوقف کردن افزایش ذخایر اورانیوم 
غنی شده ۶۰ درصد را آغاز کرده است. در 
این سند منتشره از ایران درخواست شده تا 
در خصوص »ذرات اورانیوم با منشأ انسانی 
انس را  در دو مکان، توضیحات ارائه و آژ
یا  و  هسته ای  مواد  فعلی  مکان های  از 
تجهیزات آلوده مطلع کند. یک دیپلمات 
غربی در گفت وگو با رویترز در این باره گفت 
ذخایر  که  است  این  ایران  پیشنهاد  که 
را  خود  درصدی   ۶۰ غنی شده  اورانیوم 
فراتر از حدود ۱85 کیلوگرم افزایش ندهد، 
مشروط بر اینکه در شورای حکام آژانس 
نشود.  تصویب  ایران  علیه  قطعنامه ای 
گروسی اعلام کرده که »ایران درخواست 
آژانس برای توقف غنی سازی در سطح ۶۰ 
درصد را پذیرفت.« او درباره حمله هوایی 
ادعایی اسرائیل به سایت پارچین گفت: ما 
این مکان را تأسیسات هسته ای نمی دانیم 
و هیچ نشانه ای از وجود مواد هسته ای در 
آنجا نداریم. وی افزود: 4 بازرس باتجربه 

جدید به ایران اعزام خواهند شد. 
 تروئیکا علیه ایران

ایران  از بررسی پرونده   ساعاتی قبل 
در آژانس، خبرگزاری فرانسه فاش کرد: بر 
اساس پیش نویس محرمانه قطعنامه که 
پیدا  دسترسی  آن  به  فرانسه  خبرگزاری 
کرده، قدرت های غربی این بار خواستار 
گزارش جامع« توسط رافائل  ارائه یک »
گروسی، شده اند. دیپلمات ها به خبرگزاری 
که هدف از این قطعنامه  گفتند  فرانسه 
برنامه ریزی شده، افزایش فشار دیپلماتیک 
بر ایران برای بازگشت به تعهدات خود 
است. کشورهای غربی قطعنامه جدیدی 
علیه ایران به نشست شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی ارائه دادند. این در 
حالی است که گروسی اعلام کرده است: 
گر قطعنامه ای هم تصویب شود، برای  »ا
جلوگیری از افزایش میزان غنی سازی در 

ایران است.« 
کنش ایران  اولین وا

امور  وزیر  کنش  وا باعث  اقدام  این 
خارجه ایران شد. عراقچی درگفت وگوی 
تلفنی با وزیر خارجه آلمان تصمیم سه 
کشور آلمان، فرانسه و انگلیس برای ارائه 
قطعنامه در نشست شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی را به شدت تقبیح 
کشور  کرد و تصریح نمود این حرکت سه 
اروپایی در تقابل آشکار با فضای مثبت 
ایجاد شده در تعاملات ایران و آژانس تلقی 
می شود و صرفا به پیچیده تر شدن موضوع 
در  عراقچی  همچنین  انجامید.  خواهد 
گفت وگو با گروسی تصریح کرد: در صورتی که 
طرف های مقابل بی توجه به حسن نیت و 
رویکرد تعاملی ایران، اقدامات غیر سازنده 
را در نشست شورای حکام از طریق صدور 
قطعنامه در دستورکار قرار دهند، ایران به 
نحو مقتضی و متناسب پاسخ خواهد داد. 

 اروپای بدعهد 
حمایت  با  که  اروپایی ها  اقدام  این 
آمریکایی ها نیز همراه است در شرایطی 
آمریکا از  که قبل از خروج  گرفته  صورت 
اتمی  انرژی  بین المللی  انس  آژ برجام 
چندین بار برهمکاری تهران با این نهاد 
امنیت  شورای   ۲۲۳۱ قطعنامه  مطابق 
کید کرد و بعد از خروج آمریکا از برجام  تا
برای مدت ها به همکاری در  نیز تهران 
که  چرا  داد  ادامه  برجام  چارچوب 
خروج  خلأ  که  دادند  تعهد  اروپایی ها 
گانه ای  آمریکا را از طریق ساختار مالی جدا
وعده  این  به  حتی  اروپایی ها  پرکنند. 
خود نیز پای بند نبودند و در نهایت اعلام 
دارو  خرید  برای  تنها  »اینستکس«  شد 
کمک های بشر دوستانه خواهد بود.  و 
لذا ایران رفته رفته و در چارچوب برجام، 
اقدامات متقابل را انجام داد و اقدام به 
خود  هسته ای  برنامه  گام به گام  توسعه 
نمود. در نهایت اروپایی ها بر تعامل ایران 
چشم بسته و پرونده های دیگری را مطرح و 
عملا یک بازی به شدت تهاجی را علیه ایران 
آغاز کردند که آشکارا خلاف روح تعاملی 
که در پیش نویس  برجام است. اقدامی 
ملاحظه  قابل  نیز  ایران  علیه  قطعنامه 
پیش نویش  این  دید  باید  حال  است. 
ایران  و  به قطعنامه تبدیل خواهد شد 
انس خواهد  کنشی به این اقدام آژ چه وا

داشت؟


